Perkerasan dan Lingkungan Jalan, hingga akhir tahun 2025 masih menggunakan nama Satuan Kerja Balai 

Perkerasan dan Lingkungan Jalan (Satker BPLJ). DIPA Satker BPLJ selama TA. 2025 mengalami 6 kali revisi. 

Pada awal tahun 2025, BSJLJ mendapatkan alokasi dana sebesar Rp11.895.877.000,- (Sebelas Miliar 

Delapan Ratus Sembilan Puluh Lima Juta Delapan Ratus Tujuh Puluh Tujuh Ribu Rupiah) disahkan pada 

tanggal 2 Desember 2024 yang merupakan DIPA awal Satker BPLJ dengan keseluruhan anggaran 

bersumber dari Rupiah Murni APBN. Setelah mengalami beberapa kali revisi anggaran, DIPA Revisi 

terakhir Satker BPLJ yaitu DIPA Revisi 6 yang disahkan pada tanggal 10 Desember 2025 dengan anggaran 

sebesar Rp6.292.503.000,- (Enam Miliar Dua Ratus Sembilan Puluh Dua Juta Lima Ratus Tiga Ribu Rupiah). 

Pohon anggaran berdasarkan jenis belanja ditampilkan pada Gambar 3.4-1  dan Gambar 3.4-2. Kronologis 

perubahan DIPA BPLJ TA. 2025 dapat dilihat pada Tabel 3.4-1. 

Gambar 3.4-1 Pohon Anggaran Pagu Awal Tahun 2025 

Gambar 3.4-2 Pohon Anggaran Pagu Revisi Akhir Tahun 2025